
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 

 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  

 DELIBERA N°  112 
 L’anno 2022   il  giorno  23 novembre  2022 si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 

presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   X TACCONI   X 

ALESSANDRINI  X OLIVA  X 

GIUNTA X  BONOMINI  X 

SPINELLO  X RIZZINI  X 

PILLERI  X TURINA X  

BERTO X  IBATICI  X 

STELLITTANO X  BASCHIROTTO X  

SICILIANO  X BASSANETTI  X 

CELI   X CANIATO DS  X 

 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

 

OGGETTO: approvazione verbale seduta del della seduta del 1 SETTEMBRE 2022  

Delibera: il verbale viene approvato senza modifiche   

Esito votazione: a favore   unanimità  

Paderno Dugnano 23 novembre 2022 

 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici Alessandra  

Il segretario verbalizzatore  : VACCARELLA MARINELLA 

 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0004846/U del 06/12/2022Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 

 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  

 DELIBERA N°  113 
 L’anno 2022   il  giorno  23 NOVEMBRE 2022 si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 

presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   X TACCONI   X 

ALESSANDRINI  X OLIVA  X 

GIUNTA X  BONOMINI  X 

SPINELLO  X RIZZINI  X 

PILLERI  X TURINA X  

BERTO X  IBATICI  X 

STELLITTANO X  BASCHIROTTO X  

SICILIANO  X BASSANETTI  X 

CELI   X CANIATO DS  X 

 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

 

OGGETTO: VARIAZIONI DI BILANCIO SEMESTRE GIUGNO-DICEMBRE  

Delibera: La Dirigente Scolastica presenta le variazioni di bilancio.  

e variazioni di bilancio sono tutte su entrate finalizzate e saranno in continuo 

assestamento fino a chiusura esercizio 2022 ( allegato drive) 

 

 SI APPROVANO LE VARIAZIONI ELENCATE ( ALLEGATO) 

 

Esito votazione: a favore   unanimità  

 

Paderno Dugnano 23 NOVEMBRE 2023 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici Alessandra  

Il segretario verbalizzatore  : VACCARELLA MARINELLA 

 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 

 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  

 DELIBERA N°  114 
 L’anno 2022   il  giorno  23 NOVEMBRE E 2022 si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 

presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   X TACCONI   X 

ALESSANDRINI  X OLIVA  X 

GIUNTA X  BONOMINI  X 

SPINELLO  X RIZZINI  X 

PILLERI  X TURINA X  

BERTO X  IBATICI  X 

STELLITTANO X  BASCHIROTTO X  

SICILIANO  X BASSANETTI  X 

CELI   X CANIATO DS  X 

 
VISTO il DLgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto 

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto 

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019 

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente e non essendoci alcun rilievo o modifica 

 

Oggetto : Adozione della deliberazione consiliare avente ad oggetto la consistenza massima del fondo economale per le minute spese nonché la 

fissazione dell'importo massimo di ogni spesa minuta per l’e.f. 2023 

Il Presidente cede la parola al Dirigente Scolastico che rende noto ai Consiglieri che in G.U. n.267 del 16 novembre 2018 è stato pubblicato il D.I. 

n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento di contabilità per le istituzioni scolastiche autonome” nel quale, al Capo IV “Servizi di cassa e fondo 

economale per le minute spese” all’art. 21 “ Fondo economale per le minute spese”, risulta previsto al comma 2 che il Consiglio di Istituto, in sede di 

approvazione del programma annuale, è chiamato ad adottare apposita autonoma delibera per stabilire la consistenza massima del fondo economale 

per le minute spese nonché a fissare l'importo massimo di ogni spesa minuta, da contenere comunque entro il limite massimo previsto dalla vigente 

normativa in materia di antiriciclaggio e utilizzo del denaro contante, 

DELIBERA 

● la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, è stabilita per l’esercizio finanziario 2023 in euro 1000 (millereuro); 

● l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2023 in euro 70 (settantaeuro). Tale importo risulta essere 

regolarmente contenuto entro il limite massimo di euro 2.999,99 (duemilanovecentonovantanove/99) previsto D.lgs. 25 maggio 2017, n.90; 

● Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà essere superato solo con apposita variazione al 

programma annuale 2023, proposta dal Dirigente scolastico ed approvata dal Consiglio d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 

art.21, comma 6. 

● DELIBERA altresì che nelle more di chiarimenti da parte del Mef in relazione alla modalità di prelievo del fondo economale, al fine di evitare 

costi accessori e eventuale danno erariale per il costo dell’assegno circolare, il dsga è autorizzato a gestire l’apertura delle minute spese con le 

stesse modalità degli esercizi finanziari precedenti. 

Esito votazione: a favore   UNANIMITà                                                                                         Paderno Dugnano 23 NOVEMBRE 2022 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici Alessandra  

Il segretario verbalizzatore  : VACCARELLA MARINELLA 

 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 



Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Cania 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 

 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  

 DELIBERA N°  115 
 L’anno 2022   il  giorno  23 NOVEMBRE   2022 si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 

presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   X TACCONI   X 

ALESSANDRINI  X OLIVA  X 

GIUNTA X  BONOMINI  X 

SPINELLO  X RIZZINI  X 

PILLERI  X TURINA X  

BERTO X  IBATICI  X 

STELLITTANO X  BASCHIROTTO X  

SICILIANO  X BASSANETTI  X 

CELI   X CANIATO DS  X 

 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto; 

Preso atto della documentazione; 

Visti gli orientamenti interpretativi emanati dal Miur con nota n. 74 del 5/01/2019; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 con particolare riferimento agli artt. Dal 5 al 19 e il regolamento attività negoziale approvato con 

delibera 11/2019 del 9 gennaio 2019; 

Viste le comunicazioni MEF – settembre – novembre 2022 con le quali si comunicavano le quote assegnate per dotazione ordinaria 

Visto i criteri stabiliti dal consiglio con delibera n° 73 del 15 novembre 2021  CHE VENGONO CONFERMATI  

Vista la relazione del D.S: 

Verificato che il Programma Annuale è coerente con il PTOF triennio PTOF 2022/2025 

Visto che lo stesso è stato inviato ai revisori dei Conti per il previsto parere non vincolante; 

 

OGGETTO: approvazione CRITERI   elaborazione programma e  Programma Annuale 2023 e suoi allegati 

Delibera: si delibera di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 e la relazione che lo accompagna , così come predisposto 

dal Dirigente  e riportato nella modulistica ministeriale modelli A,B,C,D ed E; di disporre la pubblicazione nel sito 

web dell’istituzione scolastica (sezione amministrazione trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole. 

Criteri elaborazione per il piano finanziario sono stati : 
● i residui attivi vincolati saranno ricollocati  nelle relative schede di bilancio 
● saranno mantenute aperte tutte le schede finanziarie vincolate da fondi ministeriali relativi ai vari decreti sostegno fino a rendicontazione  

e dai fondi formazione ambito 23  
● nell’aggregato z saranno inseriti i fondi dell’avanzo di amministrazione non vincolati (ad esclusione dei fondi genitori )e i fondi dei residui 

passivi non più accertabili  
● si decide inoltre di mantenere € 10 come quota iscrizione corsi extracurriculari secondaria che saranno introitati in bilancio nelle schede 

relative di ampliamento offerta formativa  
● si ricorda che i soldi del FIS/ valorizzazione non sono in bilancio ma questo denaro non è stato sufficiente a pagare il lavoro dei docenti per 

cui si  prevederanno  impegni per progettazione e coordinamento da retribuire con il bilancio 22- NELLE SCHEDE DI BILANCIO RELATIVE ALL’OFFERTA 

FORMATIVA 22-2023 SARANNO MANTENUTI FINANZIAMENTI PER RETRIBUZIONE PERSONALE 

 

Esito votazione: a favore   UNANIMITà ; contrari       0    ; astenuti   0 

Paderno Dugnano 23 NOVEMBRE 2022 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici Alessandra  

Il segretario verbalizzatore  : VACCARELLA MARINELLA 

 



Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N°  116 

 L’anno 2022   il  giorno  23  NOVEMBRE  2022 si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 

presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   X TACCONI   X 

ALESSANDRINI  X OLIVA  X 

GIUNTA X  BONOMINI  X 

SPINELLO  X RIZZINI  X 

PILLERI  X TURINA X  

BERTO X  IBATICI  X 

STELLITTANO X  BASCHIROTTO X  

SICILIANO  X BASSANETTI  X 

CELI   X CANIATO DS  X 

 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica   

Tenuto conto della discussione in seno al consiglio  

 

Oggetto : contributo genitori 23-24 e ricavato Allende Run 
● Contributo genitori : si  innalzano  le quote per l’a.s 2033-24: 13 euro scuola primaria e infanzia - 20 euro scuola secondaria  ( 2 o più figli   

10 euro  scuola primaria e infanzia i 15 euro scuola secondaria ) 
● i fondi dei genitori saranno distribuiti su quelle schede che necessitano di implementazione   anche con una quota per il funzionamento 

didattico (utilizzo per materiale laboratori-progetti) E PER ASSICURAZIONE E DIARIO  

 
● Fondi Allende Run : la distribuzione avverrà con il medesimo criterio dei due anni precedenti ( vedasi delibere a.s 208-19 ( del.9): si definisce 

che  60 % del totale venga distribuito quota / n° alunni totali istituto  x  n° alunni  plesso e il 40%  con il criterio  della percentuale in relazione al N° 

dei tagliandi venduti. 

 

 

Esito votazione: a favore   Maggioranza;  c ontrari       1    ; astenuti   0 

 

Paderno Dugnano 23 novembre 2022 

 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici Alessandra  

Il segretario verbalizzatore : VACCARELLA MARINELLA 

 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 

 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  

 DELIBERA N°  117 
 L’anno 2022   il  giorno  23 NOVEMBRE  E 2022 si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato 

la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   X TACCONI   X 

ALESSANDRINI  X OLIVA  X 

GIUNTA X  BONOMINI  X 

SPINELLO  X RIZZINI  X 

PILLERI  X TURINA X  

BERTO X  IBATICI  X 

STELLITTANO X  BASCHIROTTO X  

SICILIANO  X BASSANETTI  X 

CELI   X CANIATO DS  X 

 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

 

OGGETTO: delibera aggiornamento PTOF 22-25 

Si approva l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 22-25 (PTOF)che verrà inserito sulla piattaforma 

SIDI da parte della Dirigente Scolastica (D.S.) che aggiungerà anche gli obiettivi del rapporto di autovalutazione. 

 Vengono confermati i criteri di accettazione delle iscrizioni delle classi prime 

 

 Esito votazione: a favore   unanimità; contrari       0    ; astenuti   1 

 

Paderno Dugnano 23 novembre 2022 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici Alessandra  

Il segretario verbalizzatore  : VACCARELLA MARINELLA 

 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N°  118 

 L’anno 2022   il  giorno  23 NOVEMBRE  si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 

presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   X TACCONI   X 

ALESSANDRINI  X OLIVA  X 

GIUNTA X  BONOMINI  X 

SPINELLO  X RIZZINI  X 

PILLERI  X TURINA X  

BERTO X  IBATICI  X 

STELLITTANO X  BASCHIROTTO X  

SICILIANO  X BASSANETTI  X 

CELI   X CANIATO DS  X 

 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

 

OGGETTO: Delibera attività Natalizie plessi e attività di imbiancatura e manutenzione  

Si deliberano le attività natalizie (banchetti, vendita oggetti, feste nelle classi senza genitori) e le attività di Imbiancatura e manutenzione  del 

plesso Mazzini ( da parte di genitori autorizzati dal ds  )PREVIA RICHIESTA ALL’eNTE COMUNALE     

 

 

 

Esito votazione: a favore   unanimità ; contrari       0    ; astenuti   1 

 

Paderno Dugnano 23 novembre 22 

 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici Alessandra  

Il segretario verbalizzatore  : VACCARELLA MARINELLA 

 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 

 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  

 DELIBERA N°  119 
 L’anno 2022   il  giorno  23NOVEMBRE  2022 si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 

presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   X TACCONI   X 

ALESSANDRINI  X OLIVA  X 

GIUNTA X  BONOMINI  X 

SPINELLO  X RIZZINI  X 

PILLERI  X TURINA X  

BERTO X  IBATICI  X 

STELLITTANO X  BASCHIROTTO X  

SICILIANO  X BASSANETTI  X 

CELI   X CANIATO DS  X 

 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

 

OGGETTO: delibera prefestivi personale ATA 

 

Si propone la chiusura prefestivi del personale ATA, come da tabella allegata alla convocazione. La proposta viene deliberata  

Esito votazione: a   maggioranza ; contrari       0    ; astenuti   1 

 

Paderno Dugnano 23 novembre 22 

 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici Alessandra  

Il segretario verbalizzatore  : VACCARELLA MARINELLA 

 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 



Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.ALLENDE” 

 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.it 

 
 CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

  
 DELIBERA N°  120 
 L’anno 2022   il  giorno  23 SETTEMBRE E 2022 si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha constatato la 

presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS PRES NOMINATIVO ASS PRES 

DOCENTI ATA   GENITORI   

VACCARELLA   X TACCONI   X 

ALESSANDRINI  X OLIVA  X 

GIUNTA X  BONOMINI  X 

SPINELLO  X RIZZINI  X 

PILLERI  X TURINA X  

BERTO X  IBATICI  X 

STELLITTANO X  BASCHIROTTO X  

SICILIANO  X BASSANETTI  X 

CELI   X CANIATO DS  X 

 
VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

 

OGGETTO: delibera REGOLAMENTO ACCESSO AGLI ATTI  

La proposta di  REGOLAMENTO viene deliberata  senza modifiche ( allegato) ; sarà pubblicata all’albo e nella sezione pertinente di Amministrazione 

trasparente 

Esito votazione      a favore : UNANIMITà ;    

 

Paderno Dugnano 23 novembre 22 

 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici Alessandra  

Il segretario verbalizzatore  : VACCARELLA MARINELLA 



 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


